
پنج شنبه .  25    بهمن 1403

14   شعبان 1446.  13  فوریه  2025

bank-bime@den.irسال بیست و سوم. شماره  6226

گروه پــــــــــول و ارز
52189363

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++17:2517:35ابوالفضلی

مناقصات عمومی ۱٤۰۳-۲۷-۲۸
شـرکت پشـتیبان زیـر سـاخت امیـد (امیدنـت) در نظـر دارد 
به منظـور تأمیـن 108 دسـتگاه چاپگـر و 254 دسـتگاه تبلـت از 
شـرکت های فعـال در ایـن حـوزه دعـوت بـه همـکاری نمایـد. جهـت 
اطـلاع از اسـناد مـورد نیـاز و آدرس تحویـل بـه سـایت شـرکت به نشـانی

www.omidnet.ir مراجعه نمایید.

بدینوسـیله از کلیه سـهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سـهم 
و همچنیـن نماینـده یـا نماینـدگان اشـخاص  حقوقـی دعـوت مـی شـود 
بـا همـراه داشـتن اصـل کارت ملـی در جلسـه مجمـع عمومی فـوق العاده 
ایـن شـرکت کـه بـه شـرح ذیـل برگـزار مـی گـردد حضور به هم رسـانند. 
در اجـرای مـاده 99 لایحـه اصلاحـی قانـون تجـارت، سـهامداران محتـرم 
یـا وکیـل یـا نماینـده قانونـی ایشـان کـه در جلسـه حضـور مـی یابنـد، 
می بایسـت با ارائه اصل کارت ملی، وکالت نامه رسـمی ( برای اشـخاص 
حقیقـی)، نماینـده یـا نماینـدگان صاحـب سـهم بـه شـرط ارائـه مـدرك 
وکالت جهت اخذ کارت ورود به جلسه در تاریخ 1403/12/05 به آدرس 
دفتـر مرکـزی واقـع در تهـران، خیابـان شـهید فیاضی(فرشـته)، خیابـان 

آقابزرگـی، بالاتـر از میـدان آقابزرگـی، پـلاك21، سـاختمان شـیرین، 
طبقه 1، واحد 102 مراجعه فرمایند. 

ضمنـاً پخـش زنـده مجمـع از طریـق تارنمـا بـه نشـانی www.aic.ir و 
www.kianstream.com/aic قابـل مشـاهده خواهـد بـود.

زمان: روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 ساعت 09:00 صبح
مـکان: تهـران- خیابـان ولیعصـر- نرسـیده بـه پـارك وی- مجموعـه 

فرهنگـی ورزشـی تـلاش- سـالن جـوان
دستور جلسه: 

1-تصمیم گیری درخصوص افزایش سرمایه
2-اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت سرامیک های صنعتی اردکان (شرکت سهامی عام)

شناسه ملی: ۱۰۸۴۰۰۲۴۶۰۸ شماره ثبت: ۶۱۷۰۵۱

هیأت مدیره شرکت سرامیک های صنعتی اردکان

بدینوسـیله از کلیـه سـهامداران، وکیـل یـا قائـم مقـام قانونـی صاحـب 
سـهم و همچنیـن نماینـده یـا نماینـدگان اشـخاص  حقوقـی دعـوت 
مـی شـود بـا همـراه داشـتن اصـل کارت ملـی در جلسـه مجمـع عمومـی 
عـادی بـه طـور فـوق العـاده ایـن شـرکت کـه بـه شـرح ذیـل برگـزار 

می گردد حضور به هم رسانند. 
در اجـرای مـاده 99 لایحـه اصلاحـی قانـون تجـارت، سـهامداران محتـرم 
یـا وکیـل یـا نماینـده قانونـی ایشـان کـه در جلسـه حضـور مـی یابنـد، 
می بایسـت با ارائه اصل کارت ملی، وکالت نامه رسـمی ( برای اشـخاص 
حقیقـی)، نماینـده یـا نماینـدگان صاحـب سـهم بـه شـرط ارائـه مـدرك 
وکالـت جهـت اخـذ کارت ورود بـه جلسـه در تاریـخ 1403/12/05 بـه 

آدرس دفتـر مرکـزی واقـع در تهـران، خیابـان شـهید فیاضی(فرشـته)، 
خیابـان آقابزرگـی، بالاتـر از میـدان آقابزرگـی، پـلاك21، سـاختمان 

شـیرین، طبقـه 1، واحـد 102 مراجعـه فرماینـد. 
ضمنـاً پخـش زنـده مجمـع از طریـق تارنمـا بـه نشـانی www.aic.ir و 

www.kianstream.com/aic قابـل مشـاهده خواهـد بـود.
زمان: روز دوشنبه مورخ 1403/12/06 ساعت 10:00 صبح

مـکان: تهـران- خیابـان ولیعصـر- نرسـیده بـه پـارك وی- مجموعـه 
فرهنگـی ورزشـی تـلاش- سـالن جـوان

دستور جلسه: 
1-انتخاب اعضای هیأت مدیره 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده
شرکت سرامیک های صنعتی اردکان (شرکت سهامی عام)

شناسه ملی: ۱۰۸۴۰۰۲۴۶۰۸ شماره ثبت: ۶۱۷۰۵۱

هیأت مدیره شرکت سرامیک های صنعتی اردکان

 

آگهی مناقصه  عمومی
شرکت راهسازي و عمران ایران

شرکت راهسازی و عمران ایران درنظر دارد عملیات اجرایی ساختمان رستوران 
در ســایت پروژه فاز اول نیروگاه کارون واقع در اســتان خوزســتان را به صورت 

دستمزدی ازطریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی واگذار نماید.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ريال
مهلت دریافت اسناد : تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۹

آخرین مهلت تسلیم اسناد : تا ساعت ۱۵مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ 
مدت قرارداد : دو ماه

قرارداد پیش پرداخت ندارد.
سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر شده است.

محل دریافت اسناد : خوزســتان - دارخوین- ســایت نیروگاه کارون - واحد 
دبیرخانه

لازم به ذکر است ارائه معرفی نامه برای مناقصه گران حقوقی در زمان دریافت 
اسناد مناقصه الزامی است.

تلفن تماس در صورت لزوم : ۰۹۱۲۳۰۰۴۵۲۴

 (نوبت اول)

شناسه آگهی 1882799

نوبت اول:1403/11/25  دنیای اقتصاد و  روزنما

نوبت دوم:1403/11/2۷  اطلاعات و خبرجنوب

اصلاحیــه آگهي مزایده عمومي ســرمایه گــذاری پروژه کافی شــاپ و 
فســت فود چوبی ورودی پارک کوهســتانی دراک به شــماره ســامانه 

تدارکات الکترونیک دولت (ستاد):  ۵۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۸۵ 
 بند زیر نسبت به آگهی فوق الذکر اصلاح می گردد و سایر مفاد و شرایط آگهی 
به قوت خود باقی است. ضمناً آگهی و اسناد مربوط به مناقصه از طریق سایت 

www. Setadiran.ir  قابل مشاهده و دریافت می باشد.
آخرین مهلت دریافت ( توزیع ) اسناد :

دریافــت اســناد از ســامانه تــدارکات الکترونیک دولت )ســتاد( تــا تاریخ 
1403/11/30 تمدید می شود.

متقاضیــان مــی تواننــد حداکثر تــا ســاعت 12:00 روز ســه شــنبه مورخ 
1403/11/30 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:

آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در ســامانه تدارکات 
الکترونیکــی دولــت )ســتاد( حداکثر تــا ســاعت 12:00روز شــنبه مورخ 

1403/12/11 می باشد. 
تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت 14:00روز شنبه مورخ 1403/12/11 .

اداره کل رتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

اصــ�حــیه
۱۴۰۳-۱۵۲۵

رتبه ایران درمیان رقبا کجاست؟ 

صدرنشینان توسعه هوش مصنوعی
رتبه بندی کشورها در انتشار مقالات هوش 

مصنوعی طی سال های 2003-2023

نام  کشوررتبه
سهم از 

مقالات 25 
کشور برتر

تعداد 
مقالات

25.5320155چین1

16.5206284آمریکا2

8.9111766هند3

5.467920ژاپن4

5.264958انگلیس5

4.454801آلمان6

3.239780فرانسه7

3.138867ایتالیا8

2.834842کانادا9

2.734240اسپانیا10

2.632786استرالیا11

2.632285کره جنوبی12

2.227396تایوان13

1.721167برزیل14

1.518863ایران15

1.417411هلند16

1.417230اندونزی17

1.316723ترکیه18

1.315909روسیه19

1.215271مالزی20

1.114418سنگاپور21

1.114237لهستان22

1.114011هنگ کنگ23

0.911535سوئیس24

0.9320155یونان25

   براساس آمار منتشرشده از 
پایگاه اســتنادی ســایماگو 
)رتبه بندی علمی(، ایران در حوزه هوش مصنوعی موفق 
به کسب رتبه پانزدهم جهان شده است؛ این در حالی 
است که چین، ایالات متحده، هند، ژاپن و انگلستان در 
صدر فهرست تولید مقالات علمی این حوزه قرار دارند.

در سوی دیگر، کره شمالی با بیشترین تعداد شرکت های 
فعال در حوزه هوش مصنوعی، به عنوان رکورددار این 
بخش در جهان شناخته شده است.تحلیلگران بر این 
باورند که جهت دستیابی ایران به جایگاه 10 کشور برتر 
جهان در حوزه هوش مصنوعی، علاوه بر توسعه علمی، 
اصلاح سیاست های نظارتی و راهبردهای کلان در این 

زمینه ضروری خواهد بود.

از تدوین سیاست تا اجرای راهکار  
با توجه به اهمیت راهبردی هوش مصنوعی در 

تحولات علمی و اقتصادی جهان، ایران در تلاش 
است تا جایگاه خود را درمیان 10 کشور برتر این حوزه 
تثبیت کند. تحقق این هدف، صرفــا در گرو تولید 
دانش نیست، بلکه مســتلزم ایجاد زیرساخت های 
حقوقی، نظارتی و سیاستگذاری های کلان است. 

در این راستا، مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اســلامی گزارشــی با عنــوان تصویری از توســعه 
هوش مصنوعی در جهان و راهکارهایی برای بهبود 
جایگاه ایــران ارائه کرده اســت. در این گــزارش به 
مجموعه     ای از اقدامات و اصلاحات اشــاره  شده که 

می تواند مسیر توســعه هوش مصنوعی در کشور 
را هموار کند. از جمله ایــن اقدامات، می توان به 

تبیین وضعیت موجود، تامین مالی پایدار، تقویت 
زیرســاخت ها، تمرکز بر پژوهش های تقاضامحور 
و حمایت از کســب وکارهای نوپا اشاره کرد. یکی 

از گام های اساســی در این مسیر، تبیین دقیق 
وضعیت موجود و برنامه     ریزی هوشــمندانه برای 

آینده است. ایجاد یک مرکز ملی برای رصد شاخص های 
توســعه هوش مصنوعی، با همکاری بخش خصوصی 
و نظارت ســازمان ملی هــوش مصنوعــی، می تواند 
ارزیابی مستمر روند پیشرفت کشور را امکان پذیر سازد، 
همچنین تدوین شــاخص های بومی سنجش توسعه 
این فناوری، با قابلیت انطباق با استانداردهای جهانی، 
می تواند معیارهای دقیقی برای سنجش جایگاه ایران 
در این عرصه ارائه دهد. علاوه بر این، تامین مالی پایدار 
و جذب سرمایه برای توسعه فناوری های نوین ضرورتی 
انکارناپذیر اســت. در این راســتا، بایــد یک صندوق 
ملی ویژه، با مشارکت دولت و بخش خصوصی، ایجاد 
شود تا از توسعه فناوری های عمیق هوش مصنوعی، 
خدمات پایه و کاربردی این حوزه حمایت کند. در کنار 
حمایت های مالی، بهبود زیرســاخت های پردازشــی 
و داده     ای نقش بســزایی در پیشرفــت این صنعت ایفا 
می کند. اســتفاده از ظرفیــت اپراتورهــای داده برای 
یکپارچه سازی اطلاعات، تسهیل دسترسی پژوهشگران 
و توســعه     دهندگان و همچنیــن تامیــن تجهیــزات و 
سخت افزارهای پیشرفته پردازشی، از جمله اقداماتی 
هستند که می توانند بستر لازم را برای رشد این فناوری 
فراهم ســازند. در همین راســتا، ایجاد یک مرکز ملی 
پردازش سریع با ظرفیــت یک اگزافلاپــس، همراه با 
حمایت از زیرساخت های پردازش اشتراکی و بهره     گیری 

از توان بخش خصوصــی برای تامین انــرژی موردنیاز 
پردازش     های حجیم، از جمله راهکارهای پیشنهادی 
است. از سوی دیگر، تمرکز بر پژوهش های تقاضامحور 
می تواند مسیر توســعه هوش مصنوعی را هدفمندتر 
ســازد. ایجاد زیرســاخت های داده های باز به منظور 
تسهیل دسترسی پژوهشــگران، اختصاص بودجه به 
دانشــگاه     ها و مراکز تحقیقاتی منتخب بــرای اجرای 
پژوهش های عمیــق و تعریف ســازوکارهای نظارتی، 
همچون ارزیابی کیفیــت و رقابت پذیــری پروژه های 
تحقیقاتی، از جمله اقداماتی است که می تواند زمینه را 

برای نوآوری های موثر فراهم کند.

همچنیــن، حمایــت از کســب وکارهای نوپــا و 
شرکت های دانش بنیــان گامی اساســی در جهت 
شکوفایی این حوزه به شمار می رود. ارائه پژوهش     های 
مستقیم تحقیق و توســعه، اعمال معافیت مالیاتی 
بر حقــوق کارکنــان شرکت های کوچک و متوســط 
هوش مصنوعی و تعریــف پروژه های کوچک     مقیاس 
در صنایع، از جمله تدابیری است که می تواند به رشد 
شرکت های فناورانــه کمک کند. در همین راســتا، 
تدوین دســتورالعمل های حمایتی توســط معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، با هدف بهره     گیری از 
ظرفیت های قانون جهش تولید دانش بنیان، می تواند 
راه را برای توسعه پایدار این حوزه هموار سازد. اجرای 
این سیاست ها و راهکارها، در کنار هماهنگی میان 
بخش های دولتی و خصوصی، می توانــد ایران را در 
مسیر توسعه هوش مصنوعی قرارداده و جایگاه کشور 
را در این عرصه ارتقا بخشد. با رویکردی جامع، متعادل 
و آینده نگر، دستیابی به جایگاهی ممتاز در این حوزه 
نه     تنها دور از دســترس نخواهد بود، بلکه می تواند به 

یکی از مزیت های راهبردی کشور تبدیل شود. 

توصیه های سیاستی برای ایران  
هوش مصنوعــی به عنوان یک فنــاوری پویا همواره 

در مســیر رشــد و تحول قرار دارد. با توسعه مدل های 
هوش مصنوعــی مولد، شــتاب این تحــولات بیش از 
پیش افزایش یافته و مدل های پیشرفته     تری در مقیاس 
وسیع منتشر شده اند. در این راستا، موسسات علمی 
و مراکز پژوهشی برجســته     ای همچون دانشگاه     های 
استنفورد و آکسفورد، در تلاش     اند تا با معرفی و بازتعریف 
شاخص های رتبه     بندی کشورها، معیاری جامع برای 

سنجش میزان پیشرفت در این حوزه ارائه دهند.
در این پژوهش، با درنظرگرفتن شاخص های معتبر و 
پر استناد جهانی، برخی از مهم ترین مولفه     های ارزیابی 
توسعه هوش مصنوعی از جمله میزان فارغ     التحصیلان 
و اشــتغال در این حوزه، فعالیــت شرکت های مرتبط، 
سرمایه گذاری بخش خصوصی، سهم 
بــازار، ملاحظات اخلاقــی، پذیرش 
اجتماعی و میزان درآمدهای حاصل 
از این فناوری مورد بررسی قرارگرفته است. 
پژوهش و تولید علم: بخش عمده ای 
از تولید دانش در حوزه هوش مصنوعی، 
در ســطح جهانی توسط دانشــگاه     ها و 
مراکــز تحقیقاتــی انجــام می شــود. 
به طــور میانگیــن، حــدود ۷۸ درصد از 
پژوهش های علمــی این حوزه توســط 
نهادهای دانشگاهی تولیدشده و سهم 
بخش صنعــت و دولت در ایــن زمینه به 

ترتیب 10 و ۸ درصد است.
بر اســاس داده های پایگاه استنادی 
ســایماگو، ایران در بازه زمانی 1۹۹6 تا 
2023، موفق به کسب جایگاه پانزدهم 
جهانــی در حــوزه هوش مصنوعــی 
شده اســت، همچنیــن بــر اســاس 
دســته بندی شــاخه     های فنــاوری 
هوش مصنوعــی در پایــگاه وب آو 
ســاینس، ایران در حوزه شبکه     های 

عصبی در رتبه ششم جهان قرار دارد.
رونــد آمــوزش و فارغ     التحصیلــی: در ســطح 
بــه تحصیــل در رشــته     های  جهانــی، گرایــش 
مرتبط بــا هوش مصنوعــی در مقاطع کارشناســی و 
کارشناسی ارشــد)از جمله علوم و مهندســی رایانه، 
ریاضیات و فناوری اطلاعات( رو به افزایش اســت، با 
این حال در مقطع دکترای علوم رایانه، رشد قابل توجهی 
در تعداد دانش     آموختگان مشــاهده نمی شود. به نظر 
می رســد فرصت های شــغلی مناســب     تر در مقاطع 
کارشناسی و کارشناسی ارشد و جذب سریع تر به بازار 
کار، موجب کاهش تمایل به ادامه تحصیل در مقطع 
دکترا شده اســت. در حال حاضر، مقطع کارشناسی 
هوش مصنوعــی در نظــام آمــوزش عالی ایــران ارائه 
نمی شود؛ اما دانشگاه     های کشور در مقاطع تحصیلات 
تکمیلی، دانشــجویان را در گرایش     های مرتبط با این 
حوزه جــذب می کنند. ایــن گرایش     ها شــامل علوم 
کامپیوتر با گرایش محاســبات نرم و هوش مصنوعی 
و مهندســی کامپیوتر بــا گرایــش هوش مصنوعی و 
روباتیــک در مقطع کارشناسی ارشــد و محاســبات 
نــرم و هوش مصنوعی ذیل رشــته علوم و مهندســی 
کامپیوتر و رایانــش و هوش مصنوعی در رشــته علوم 
شناختی و اعصاب شناختی در مقطع دکترا  هستند. 
بر اساس آمار منتشرشده از سوی سازمان سنجش، در 

سال 1402، ظرفیت پذیرش دانشجو در این رشته     ها 
شامل 1۷2 نفر در مقطع دکترای و 135۸نفر در مقطع 

کارشناسی ارشد بوده است.
 وضعیت اشتغال: طبق گزارش دانشگاه استنفورد، 
حدود ۷۷ درصد از فارغ     التحصیلان رشته     های مرتبط 
با هوش مصنوعــی در بخــش صنعــت، 22 درصد در 
دانشــگاه     ها و  یک درصد در نهادهای دولتی مشــغول 
به کار هستند. عمده فرصت های شــغلی این حوزه در 
بخش اطلاعات متمرکز شــده و پــس از آن، حوزه های 
خدمــات علمی، تخصصــی و فنی، امــور مالی، بیمه 
و تولیــد، بیشــترین ســهم را در اشــتغال مبتنــی بر 

هوش مصنوعی به خود اختصاص داده اند.
با توجه به روندهای جهانی و جایگاه ایران در توسعه 
هوش مصنوعــی، می تــوان دریافت که ایــن فناوری 
نقشــی کلیدی در تحول اقتصادی و علمی کشور ایفا 
می کند. سرمایه گذاری های مستمر در بخش پژوهش، 
افزایش ظرفیت های دانشگاهی، بهبود زیرساخت های 
پردازشی و گسترش همکاری های بین بخشی، از جمله 
راهکارهایی هســتند که می توانند جایگاه ایران را در 
رتبه     بندی     های بین المللی بهبود بخشند و آن را در مسیر 

رقابت جهانی قرار دهند.

گام هایی برای توسعه  
در راســتای تسریــع و جهــش در توســعه فنــاوری 
هوش مصنوعــی و بهره     بــرداری از قابلیت های عمیق 
آن، مجموعه     ای از اقدامات اساســی به منظور تقویت 
و گســترش این فنــاوری پیشرفتــه در کشــور مطرح 
شده اســت. این پیشــنهادات با هدف فراهــم آوردن 
زیرســاخت ها، جذب سرمایــه، تقویــت پژوهش های 
هدفمند و حمایــت از کســب وکارهای نوپــا طراحی 
شــده اند تا بتوانند نقشــی تاثیرگذار در پیشرفت این 

حوزه ایفا کنند.
تبییــن وضعیــت موجــود و برنامه     ریــزی برای 
آینده: اولیــن گام ضروری برای تحقق ایــن اهداف، 
ایجاد شفافیت در وضعیت کنونی و تدوین برنامه های 
اســتراتژیک بــرای آینــده اســت. یکــی از اقدامات 
محوری، تاســیس یک مرکز رصد شاخص های توسعه 
هوش مصنوعی اســت که تحت نظارت ســازمان ملی 
هوش مصنوعی با مشــارکت فعــال بخش خصوصی 
فعالیت خواهد کرد. این مرکز وظیفه دارد شاخص های 
مرتبط با توسعه هوش مصنوعی را مطابق با سند ملی 
توسعه این فناوری رصد کرده و برای ترسیم راهبردهای 
آینده اقــدام کند، همچنین باید شــاخص های بومی 
سنجش توســعه هوش مصنوعی در کشــور طراحی و 
تولید شوند که قابلیت انطباق و مقایسه با شاخص های 
جهانی را داشته باشند و به رده     بندی وضعیت پیشرفت 

این فناوری در کشور کمک کنند.
تامین مالی و جذب سرمایه: یکی از موانع اصلی 
در توســعه لایه     های عمیق هوش مصنوعــی، کمبود 
منابع مالی و نبود مدل های تامین سرمایه موثر است. 
در این راســتا، پیشــنهاد شده اســت که یک صندوق 
ملی اختصاصی ایجاد شــود که با مشــارکت دولت و 
بخش خصوصی فعالیت کند. این صنــدوق می تواند 
به توســعه خدمات پایــه و کاربــردی هوش مصنوعی 
پرداخته و به تحقــق تکالیف و تعهــدات دولت در این 

حوزه کمک کند. 
تامیــن زیرســاخت های موردنیــاز: توســعه 
زیرســاخت های فنی برای پیشرفــت هوش مصنوعی 
ضروری اســت. ایــن امــر از طریــق همــکاری بیــن 
بخش خصوصی و دولتی در راســتای یکپارچه سازی 
داده ها و تسهیل دسترســی به آنها ممکن خواهدشد. 
همچنین تامین تجهیزات پردازشــی پیشرفته و ایجاد 
مرکز ملی پردازش سریع با ظرفیت های مناسب، نظیر 
یــک اگزافلاپس ویــژه طرح های هــوش مصنوعی، از 
دیگر اقداماتی اســت که به تسریع پردازش و توســعه 
الگوریتم های پیچیده در این حوزه کمک می کند. در 
کنار این موارد، نیاز به تقویت ظرفیت های پردازشی در 
کشور و تامین انرژی مورد نیاز برای پردازش     های بزرگ 

نیز ضروری است.
تقویــت پژوهش های هدفمنــد تقاضامحور: در 
زمینه پژوهش، لازم اســت زیرســاخت های داده های 
باز برای تســهیل دسترسی پژوهشــگران فراهم شود. 
تخصیص بودجه به دانشگاه     ها و پژوهشکده     های منتخب 
برای انجام تحقیقات کاربردی و عمیق در زمینه هوش 
مصنوعی، گامی مهم در تقویت بنیادهای علمی این 
حوزه است، همچنین نیاز است که سازوکارهای نظارتی 
دقیق بــرای ارزیابی کیفیت پژوهش ها و ایجاد بســتر 

رقابتی درمیان محققان درنظر گرفته شود. 
حمایــت از کســب وکارهای نوپــا: حمایــت از 
شرکت های نوپــا و کوچک کــه توانایی حل مســائل 
واقعی صنایع با اســتفاده از هوش مصنوعی را دارند، 
از اهمیت ویــژه ای برخوردار اســت. بــرای تحقق این 
هدف، باید که مشوق     های مالی برای این کسب وکارها 
ایجاد شود تا نخبگان و متخصصان هوش مصنوعی را 
در کشــور نگه دارند. از جمله این مشوق     ها می توان به 
مالیات با نرخ صفر برای کارکنان شرکت های کوچک 
و چابک هوش مصنوعی اشــاره کرد، همچنین تعریف 
پروژه های کم     مقیاس که مبتنی بر حل مشکلات واقعی 
صنعت هستند و می توانند توسط شرکت های کوچک 
با کمتر از 50 نفر پرسنل انجام شوند، می تواند گامی 
موثر در راستای توسعه این صنعت باشد. این مجموعه 
اقدامــات در مجموع نشــان دهنده لــزوم هماهنگی 

میــان دولــت، بخش خصوصــی و دانشــگاه     ها برای 
تقویت زیرســاخت های فنــاوری، پژوهش های علمی 
و حمایت از استارت آپ ها اســت. با اجرایی شدن این 
اقدامات، می توان چشم     انداز روشنی برای رشد و توسعه 
هوش مصنوعی در کشور متصور شد و جایگاه آن را در 
سطح جهانی ارتقا داد.  در همین زمینه گزارشی دیگر 
در صفحه 1۷ امروز درج  شده و در آن نکات دیگری هم 
در خصوص توسعه هوش مصنوعی در ایران آمده است.


